
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

«Радищевский детский сад № 1»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
~ общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области, постановлением Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области от 15.10.2010 № 508 
«Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, 
для граждан и юридических лиц», Администрация муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Радищевский 
детский сад N° 1» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
31.10.2022 N° 635 «Об утверждении прейскуранта цен платные услуги, 
оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением 
«Радищевский детский сад № 1».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 1 декабря 2023 года.

Экз. № _ [
р.п. Радищево

Глава Администрации



2

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования ■> 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от 4  г. №

«

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением «Радищевский детский сад № 1»

№
п/п

Наименование платных 
услуг

Количество
занятий

Продолжи­
тельность 

занятия, мин.

Базовая
цена

услуги,
руб.

Коэф­
фициент

дискриминации

Цена 
услуги, руб.

1 Организация 
подготовительных 
курсов для детей, 
поступающих в 1 класс 
школы

- 1 ___ 30 87,00 1,6 140,00

2 Организация 
подготовительных 
курсов по адаптации 
будущих воспитанников 
к поступлению в 
детский сад

1 30 99,00 1,0 100,00

3 Организация 
подготовительных 
курсов для детей по 
изучению английского 
языка

1 30 191,00 0,7 Н-
ь

О О О
4 Организация 

подготовительных 
курсов для детей 
«Говори правильно»

1 30 165,88 0,9 150,00

«



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Радищевский детский сад № 1»

Проект внесён: qtiJIZ_-J_L2_Q23 отделом образования и дошкольного воспитания
(дата, наименование подразделения, образуемого'в Администрации муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование Подпись
Расшифровка

поступ­
ления

согласо
-вания

должности * ПОД] 1ИСИ

«р % н. в h < 
и, Ю

Заместитель Главы Администрации
.
;/Л.Ф. Родионова

/У  ^
У 53

.-/"f. ■-7'Г Первый Заместитель Главы 
Администрации

Н.В. Филиппов

\ ъ к
ОУ».Чо

\Ъ У » 
ю . о о

Руководитель аппарата С.В. Кичигин

/3 у / / - / / Начальник финансового отдела м Е.А.Хвесик
а-О 09. W

04 н  
гз-яс

С4-4 
/3 -  $9 Начальник экономического отдела Е.В. Проданог.а

уц. н  
9 ! -сю

44. / /
с В • ^

Начальник отдела правового 
обеспечения

.М.А.Титова

’"Указывается должностное лицо, осугцествляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Сафарова JI.K. 2-11-93 -  Юрисконсульт
( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Прейскурант цен



ЛИСТ РАССЫ ЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № ЕёО от О М . d f i a d ____

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

«Радищевский детский сад № 1»
(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе"

Рассылка 
по СЭДу**

Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования 2 В obrazrad@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном вид 1 экз.

Реестр составил: Сафарова Л.К.

П ередано в рассылку 
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрации^ 2023 г. в Zf УГ'  л  час. > J

11 Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:obrazrad@mail.ru

